
第25回 タバコと死の五重奏研究会
謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、この度「第25回 タバコと死の五重奏研究会」を下記の通り開催いたします。
ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

                                                                                                                           謹白

日時：2025年 5月8日（木）19:00～21:00
               Microsoft Teamsにて配信
配信会場：産業医科大学、門司メディカルセンター、

熊本城ホール

【Opening Remarks】19：00～19：05

座長 大和 浩 先生
産業医科大学 産業生態科学研究所 健康開発科学研究室 教授

【演題1】19：05～19：30

 「死の四重奏について ～睡眠障害、高血圧と糖尿病〜 」
   演者 新生 忠司 先生

門司メディカルセンター 副院長・糖尿病センター長

【演題2】19：30～20：30

  「タバコの健康影響に関する疫学調査
ーCOPDの早期介入を目指してー」

   演者 大森 久光 先生
熊本大学大学院生命科学研究部環境衛生解析学講座 教授

質疑応答 20：30～21：00
＊本会へのご参加は医療従事者に限らせていただきます＊日本禁煙学会認定5単位、禁煙学会サポーター指定講演会認定

（予定）

代表世話人 大和 浩 （産業医科大学健康開発科学）
世話人 太﨑 博美 （九州鉄道記念病院）

津田 徹 （霧ヶ丘つだ病院） 
中村 正 （中村正内科循環器科クリニック）
森田 恵美子（萩原中央病院）
吉井 千春 （赤間病院）

主 催：ノバルティスファーマ株式会社

【参加申込み】
二次元コードを読み取ってい
ただき、ご施設名、お名前、

メールアドレス、職種をご記入
ください。日本禁煙学会の会
員で単位希望の方は、禁煙
学会の会員番号、認定単位
またはサポーター認定の区分
を、ご参加時、チャット欄へ記
載ください。



Teamsでの参加事前申し込み方法

② 会議室画面が立ち上がりますので、ユーザー名(ご施設名・ご所属・ご芳名)を入力し、「今すぐ参加」をクリック
して下さい。カメラ、マイクのアイコンの設定を「オン/オフ」可能です。講演中は「マイクオフ」「カメラオフ」でお願いします。

③ 「会議の参加者がまもなくあなたを招待しますと」と画面に表示されます。
社員側のPC操作で参加承認がされますと、準備完了です。

【個人情報について】
当日はご参加頂いた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。
ご提供頂きました個人情報は、本講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。

個人情報は、主催・共催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。

また、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

Teamsでご視聴希望の先生方は、表面QRコードもしくは、下記事前申込みURLよ
り必要事項入力頂きご登録下さい。

■申込みURL■

https://x.gd/f6Dwq
■連絡先■

氏名：長岡 浩史 ノバルティスファーマ株式会社
 e-mail：hiroshi.nagaoka@novartis.com
Tel: 070-1547-3779

■会当日連絡先■

 氏名：樋口 隆志 ノバルティスファーマ株式会社
 e-mail：takashi.higuchi@novartis.com
Tel: 080-2270-6996

※表面QRコード・上記URLから事前申し込みサイトにつながります。
※必要事項の入力をお願いいたします。（ご施設名、お名前、eメールアドレス、職種）

◆ご登録後すぐに自動返信にて参加用URLをご案内致します。
◆自動返信が届かない場合は再度メールアドレスをご確認ください。再登録してもメールが届かない場合は
担当MRまでご連絡をお願い致します。

◆招待状・参加用URLは、転送不可となっております。

当日のMicrosoft Teams入室方法（視聴方法）

入室方法は以下の通りです。

【接続方法】
① 招待メールの『https:以下』のURLをクリックして下さい。


	Slide 1:     第25回 タバコと死の五重奏研究会 　　
	Slide 2

